

Relatório de Cotação: Dispensa de Material de Limpeza

Pesquisa realizada entre 13/01/2021 11:10:17 e 13/01/2021 11:09:28

Relatório gerado no dia 13/01/2021 12:24:58 (IP: 170.0.124.50)

Item 1: Água sanitária

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	2	R\$ 38,18 (un)	R\$ 76,36

Item 2: Álcool 92,8 de 1000 ml,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	2	R\$ 100,00 (un)	R\$ 200,00

Item 3: Álcool em gel perfumado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	2	R\$ 67,11 (un)	R\$ 174,22

Item 4: Balde de plástico com tampa

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	3	R\$ 11,18 (un)	R\$ 33,54

Item 5: Balde de plástico resistente

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2	R\$ 47,78 (un)	R\$ 95,56

Item 6: Cesto de Plastico resistente, com tampa com

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	2	R\$ 82,39 (un)	R\$ 164,78

Item 7: Cesto de plástico resistente, com tampa e com

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	2	R\$ 52,16 (un)	R\$ 104,32

Item 8: Caixa multiuso 17 litros

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
6	3	R\$ 27,83 (un)



TOTAL
R\$ 83,49

Item 9: Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	5	R\$ 3,00 (un)	R\$ 15,00

Item 10: Desentupidor de pia

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	2	R\$ 4,65 (un)	R\$ 9,30

Item 11: Desinfetante e bactericida,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	3	R\$ 87,47 (un)	R\$ 262,41

Item 12: Desinfetante e limpador de uso geral concentrado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	5	R\$ 7,32 (un)	R\$ 36,60

Item 13: Desodorizador de ambientes aerosol

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2	R\$ 105,95 (un)	R\$ 211,90

Item 14: Detergente líquido neutro 500ml. Caixa com 24 unidades.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	2	R\$ 38,90 (un)	R\$ 77,80

Item 15: Espanador

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	3	R\$ 3,00 (un)	R\$ 9,00

Item 16: Esponja para limpeza.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	1	R\$ 40,75 (un)	R\$ 40,75

Item 17: Flanela 100% algodão medindo 0,40x0,60cm.



PREÇOS

4

QUANTIDADE

2

PREÇO ESTIMADO

R\$ 35,00 (un)

TOTAL

R\$ 70,00

Item 18: Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados,

PREÇOS

11

QUANTIDADE

2

PREÇO ESTIMADO

R\$ 29,32 (un)

TOTAL

R\$ 58,64

Item 19: Limpa vidro líquido,

PREÇOS

3

QUANTIDADE

8

PREÇO ESTIMADO

R\$ 5,45 (un)

TOTAL

R\$ 43,60

Item 20: Limpador tipo multiuso para limpeza pesada

PREÇOS

3

QUANTIDADE

5

PREÇO ESTIMADO

R\$ 6,52 (un)

TOTAL

R\$ 32,60

Item 21: Limpador de uso geral para limpeza pesada

PREÇOS

5

QUANTIDADE

6

PREÇO ESTIMADO

R\$ 46,32 (un)

TOTAL

R\$ 277,92

Item 22: Lixeira telado em plástico,

PREÇOS

10

QUANTIDADE

12

PREÇO ESTIMADO

R\$ 4,78 (un)

TOTAL

R\$ 57,36

Item 23: Luva sem forro, confeccionada em borracha,

PREÇOS

5

QUANTIDADE

8

PREÇO ESTIMADO

R\$ 4,00 (un)

TOTAL

R\$ 32,00

Item 24: Pano de chão para limpeza, poroso medindo:

PREÇOS

11

QUANTIDADE

8

PREÇO ESTIMADO

R\$ 3,98 (un)

TOTAL

R\$ 31,84

Item 25: Pano de prato

PREÇOS

10

QUANTIDADE

8

PREÇO ESTIMADO

R\$ 3,58 (un)

TOTAL

R\$ 28,64



Item 26: Papel higiênico, folha dupla sem perfume,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	3	R\$ 69,36 (un)	R\$ 208,05

Item 27: Pedra sanitária 30 gr, tipo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	15	R\$ 14,55 (un)	R\$ 218,25

Item 28: Rodo plástico de 30 cm,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	5	R\$ 6,88 (un)	R\$ 29,40

Item 29: Sabão em barra 200 Gr.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	5	R\$ 52,67 (un)	R\$ 263,35

Item 30: Sabão em pó em caixa de 500gr, embalado em caixa de papelão reforçado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2	R\$ 72,90 (un)	R\$ 145,80

Item 31: Sabonete em barra de 90 gr,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	2	R\$ 35,00 (un)	R\$ 70,00

Item 32: Saco para lixo 100 litros,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	8	R\$ 38,23 (un)	R\$ 305,84

Item 33: Saco para lixo 30 litros,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	8	R\$ 75,81 (un)	R\$ 606,48

Item 34: Saco para lixo 50 litros,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	8	R\$ 75,20 (un)	R\$ 601,60

**Item 35: Soda cáustica**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	5	R\$ 13,00 (un)	R\$ 65,00

Item 36: Vassoura de nylon com cabo de madeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	8	R\$ 7,95 (un)	R\$ 63,60

Item 37: Vassoura de piaçava

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	5	R\$ 8,06 (un)	R\$ 40,30

Item 38: Vassoura tipo gari, com cerdas duras.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	5	R\$ 15,61 (un)	R\$ 78,05

Item 39: Vassourinha para limpeza de banheiro

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	5	R\$ 4,50 (un)	R\$ 22,50

Valor Global: R\$ 4.945,85

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água sanitária

Preço Estimado: R\$ 38,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,18

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 38,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM

OatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO

Data: 05/11/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 8/98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 16:22

Homologação: 17/11/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.120

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 31,99
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 32,00
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 35,10
36.618.391/0001-50	SUZILENE DE SOUZA PINTO EIRELI	R\$ 40,00
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 55,00
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 57,31
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 57,41

Item 2: Álcool 92,8 de 1000 ml

Preço Estimado: R\$ 100,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	embalagem com 12 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 100,00

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
prefeitura municipal de água boa - pmab/mt

Data: 08/12/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais e insumos para o Laboratório Municipal de Análises Clínicas e para as Unidade Básicas de Saúde da Secretaria de Saúde, Prefeitura de Água Boa-MT.

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:926619

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

OatMat: 390766 - ÁLCOOL ETÍLICO P/ LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, LIMPEZA, 92,8°INPM

Quantidade: 70

Unidade: Caixa 12,00 L

UF: MT

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 61,98
* VENCEDOR *		
19.430.036/0001-33	PERFIL HOSPITALAR LTDA	R\$ 62,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 89,99



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 94,97
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 97,20
20.231.242/0001-01	GOIAS BEM COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 108,00
12.313.826/0001-90	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 109,84

Item 3: Álcool em gel perfumado

Preço Estimado: R\$ 87,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,11

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 87,11

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
Data: 24/09/2020 10:00
Objeto: Formação de Registro de preço para eventual aquisição de material de limpeza, permanente, consumo e equipamentos de proteção individual (Máscaras, dispenser, álcool em gel, termômetro, lixeira, sabonete, pulverizador e etc) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente Figueiredo, conforme as condições quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152020 / UASG:926422
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/09/2020 14:19
Homologação: 05/10/2020 16:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Caixa 12,00 L
UF: AM

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.065.681/0001-77	MARCELE DA C CORREIA	R\$ 68,80
* VENCEDOR *		
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 70,82
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 71,00
04.665.790/0001-85	ZUNEIDES PATROCINIO DA SILVA	R\$ 80,00
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 86,90
08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 89,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 90,00
21.308.808/0001-00	A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 90,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 93,40
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 93,41
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 93,41
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS	R\$ 93,42
34.987.454/0001-10	LUCAS LIMA DE SOUSA 04203272238	R\$ 93,42
14.199.685/0001-51	KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 93,42
36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 99,60
36.360.046/0001-69	PLANETA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 120,00



Item 4. Balde de plástico com tampa

Preço Estimado: R\$ 11,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	com capacidade para 20 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 11,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Data: 26/12/2019 09:07

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Limpeza e Descartáveis, conforme especificações e condições estabelecidas no edital e no termo de referência, para suprir as demandas dos Órgãos e Secretarias que compõem a Administração Pública Municipal.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:241332019 / UASG:925162

Descrição: BALDE - Balde de plástico, com tampa, com alça de ferro, capacidade para 20 litros, utilizado para uso doméstico, tanto para limpeza como para transporte de líquidos. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL

Lote/Item: 8/47

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/01/2020 14:26

Homologação: 30/01/2020 11:49

CatMat: 94882 - BALDE , BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 817

Unidade: Unidade

UF: RN

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.733.534/0001-39 * VENCEDOR *	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,90
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 9,00
11.028.345/0001-70	BETA SOLUTION COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 9,40
12.122.858/0001-08	H BONITA COMERCIO EIRELI	R\$ 9,98
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOGACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 13,50
18.406.054/0001-17	QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTAVEIS E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 13,50
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	R\$ 14,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 20,00

Item 5: Balde de plástico resistente

Preço Estimado: R\$ 47,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,78

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	com tampa e com capacidade para 100 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 47,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 08/10/2020 09:06



Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de limpeza e higienização para a Secretaria Municipal de Promoção Social do Município de Terra Nova PE..

Descrição: BALDE - Balde Plástico para água, bordas reforçadas, cores variadas, capacidade para 100 litros.

CatMat: 94382 - BALDE, BALDE DE PLASTICO DE USO DOMESTICO NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:982603

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 11:46

Homologação: 30/10/2020 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.733.534/0001-39 * VENCEDOR *	MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 44,00
23.678.770/0001-93	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 54,34

Item 6: Cesto de Plástico resistente, com tampa com

Preço Estimado: R\$ 82,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,39

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	capacidade para 200 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 82,89

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA

Objeto: Contratação de empresa fornecedora de material de higienização e limpeza para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde..

Descrição: CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E REFORÇADO

Data: 03/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:462724

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 08:51

Homologação: 26/11/2020 10:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.638.630/0001-95 * VENCEDOR *	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 32,50
13.058.473/0001-91	C F BRANDAO & CIA LTDA	R\$ 66,00
09.138.326/0001-64	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 71,94
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 75,00
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 99,40
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 99,60
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 125,00



Item 7: Cesto de plástico resistente, com tampa e com

Preço Estimado: R\$ 52,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,16

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	capacidade para 60 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 52,16

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa/CNPH

Data: 21/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza, Copa e Cozinha.

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:135040

Descrição: CESTO - Cesto plástico tipo balde com tampa solta, em polipropileno, fechado (não vazado), resistente, com duas alças plástica, fundo e interior liso, com capacidade para 60 litros, medidas: 420 x 600mm.

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 28070 - CESTO, CESTO DE PAPEL - ESCRITORIO NOME

Adjudicação: 26/08/2020 10:42

Homologação: 26/08/2020 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.128.604/0001-57 * VENCEDOR *	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,60
26.144.570/0001-49	RODRIGUES E CIA LTDA	R\$ 34,20
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 35,90
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 38,72
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 39,89
33.518.175/0001-44	QUALITY - COMERCIO, PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 39,90
26.617.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 44,99
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 59,33
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 300,00

Item 8: Caixa multiuso 17 litros

Preço Estimado: R\$ 27,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,63

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	com tampa fixa e ao meio para os lados	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 27,67

Órgão: SENAC - ADMINISTRACAO REGIONAL EM M. GERAIS

Data: 12/03/2020 10:03



Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição de Utensílios de Gastronomia, para atendimento das necessidades das Unidades Educacionais do Senac em Minas, sendo, Cozinhas Didáticas, Faculdades de Belo Horizonte e Barbacena, Restaurante Escola de Belo Horizonte e Copa para Funcionários, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos..

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - Caixa plástica multiuso - 8 a 9 litros, conforme Descrição Detalhada do item no Anexo I do Edital.

OatMat: 108898 - CAIXA PLÁSTICA, CAIXA DE PLASTICO NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:389511

Lote/Item: 17/155

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/04/2020 10:23

Homologação: 20/04/2020 14:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.886.392/0001-38 * VENCEDOR *	COLE CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 13,44
30.083.358/0001-96	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 27,50
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES EIRELI	R\$ 27,50
03.874.953/0001-77	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$ 27,50
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 28,19

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 27,99

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Data: 08/05/2019 09:40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTILIDADES DOMÉSTICAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: CAIXA MULTIUSO EMPILHÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA 17 LITROS - CAIXA MULTIUSO EMPILHÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA 17 LITROS

SRP: NÃO

Identificação: 7359

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RO

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.146.225/0001-00 * VENCEDOR *	RAISON M. LIMA EIRELI	R\$ 27,99

Item 9 Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: COLÉGIO ESTADUAL ANCHIETA

Data: 09/10/2020 15:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para esta instituição de ensino.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, DE PANO, COM CABO EM MADEIRA, EMBALAGEM 1,0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202019881



Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-61	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,00
13.559.072/0001-15	J. E CAVALCANTE PRATA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
19.455.664/0001-38	MIRG ARAUJO	R\$ 5,00

Item 10: Desentupidor de pia

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	com a base em material emborrachado super resistente com cabo de plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,65

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa/CPACT

Data: 15/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232020 /
UASG:135031

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 09:01

Homologação: 17/09/2020 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.g
ov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: RS

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização.

Descrição: DESENTUPIDOR PIA - Desentupidor pia, desentupidor de pia

CatMat: 72656 - DESENTUPIDOR PIA, DESENTUPIDOR DE PIA NOME

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,50
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA	R\$ 3,59
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,02
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 8,89

Item 11: Desinfetante e bactericida

Preço Estimado: R\$ 87,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,17



Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	de 1000 ml caixa com 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 99,00

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ/RO

Data: 11/09/2019 09:01

Objeto: Material de Higiene e Limpeza / SAÚDE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: DESINFETANTE USO GERAL- INDICADO PARA: REMOÇÃO DE SUJEIRAS E DESINFECÇÃO DE PISOS - DESINFETANTE USO GERAL- INDICADO PARA: REMOÇÃO DE SUJEIRAS E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO POROSAS (AZULEJOS, CERÂMICAS, ETC.). FORMULAÇÃO ESPECIAL: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, VIRUCIDA, FUNGICIDA, TUBERCULICIDA E ESPORICIDA, DEPENDENDO DA CONCENTRAÇÃO DE USO. IDEAL PARA AMBIENTES DE SAÚDE, COM FRAGRÂNCIA. DISPONÍVEL EM: BOMBONAS DE 5L NAS VERSÕES. USO GERAL E HOSPITALAR (PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS) LIMPEZA: DILUIÇÃO 1L 100L. LIMPEZA E DESINFECÇÃO: DILUIÇÃO 1L 20L. (TEOR DE CLORO ATIVO NESTA DILUIÇÃO: 0,48% A 0,57%) ESPORICIDA: DILUIÇÃO MÁXIMA 1L 2L. RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA: ATÉ 500L.

SRP: NÃO

Identificação: 8911

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 30

Unidade: GL

UF: RO

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.581.761/0001-78 * VENCEDOR *	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 96,99
15.506.997/0001-23	PEREIRA E LIMA LTDA	R\$ 99,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 75,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COMANDO POLAREA METROP.-12 (CPA/M-12)

Data: 08/02/2019 09:31

Objeto: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO E MATERIAIS DE USO VETERINÁRIO PARA O CANIL SETORIAL DO 32º BPM/M

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: BACTERICIDA DESINFETANTE - BACTERICIDA DESINFETANTE, ANTI-SEPTICO E DESINFETANTES, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCONIO 15 G, Q.S.P. 100ML, DESINFECÇÃO DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES EM GERAL, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRICIDA, APRESENTADO EM FRASCO DOSADOR COM 1L

Identificação: OC: 1803630000120190C00003

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: LITRO

UF: SP

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.875.589/0001-28 * VENCEDOR *	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI	R\$ 59,50
03.716.644/0001-79	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 92,40

Item 12: Desinfetante e limpador de uso geral concentrado

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100, acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e bocal de conexão para torneira)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,32

Órgão: ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÉ

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA

Descrição: **DESINFETANTE** - DESINFETANTE, AÇAO LIMPADORA PROLONGADA, FRAGRANCIA FRESCA, SUAVE, REGISTRO ANVISA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, BOMBONA 5.0 LITROS



Data: 30/10/2020 15:47

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202024283

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: BOMBONA 5.0 LITROS

UF: CE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.925.518/0001-64 * VENCEDOR *	S. S. VASCONCELOS	R\$ 5,00
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 7,00
28.314.791/0001-43	PEDACIM DU CAMPO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,64
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 9,99

Item 13: Desodorizador de ambientes aerosol

Preço Estimado: R\$ 105,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,95

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	tipo spray 400 ml, caixa com 12 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 105,96

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ/RO

Data: 18/11/2019 09:01

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Limpeza e Utensílios)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: **DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL CHEIRO DE LAVANDA 500 ML (OX. O/ 12 UNID)** - DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL CHEIRO DE LAVANDA 500 ML (CX. C/ 12 UNID)

SRP: NÃO

Identificação: 9714

Lote/Item: 120/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 35

Unidade: CX

UF: RO

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.338.476/0001-98 * VENCEDOR *	CASA NORTE LTDA	R\$ 104,93
13.344.554/0001-58	CORDEIRO E BATISTA LTDA.	R\$ 104,95
26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 107,98

Item 14: Detergente liquido neutro 500ml. Caixa com 24 unidades.

Preço Estimado: R\$ 38,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,90

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Caixa com 24 unidades.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais**

R\$ 38,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE de VARGEM ALTA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de aquisição de Insumos Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e suas Unidades no Município de Vargem Alta/ES..
Descrição: **DETERGENTE ÁCIDO** - DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDOS INORGANICOS, TENSOATIVOS ANIONICOS, APLICAÇÃO LIMPAR, DESINFECTAR EQUIPAMENTOS DE ORDENHA
OatMat: **238363** - DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDOS INORGANICOS, TENSOATIVOS ANIONICOS, APLICAÇÃO LIMPAR, DESINFECTAR EQUIPAMENTOS DE ORDENHA

Data: 10/12/2020 09:34
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62020 / UASG:928152
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br
Quantidade: 20
Unidade: Litro
UF: ES

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.504.150/0001-66 * VENCEDOR *	HOSPFARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,00
08.836.350/0001-02	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 40,30
21.340.481/0001-64	CDR BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 43,00
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 43,30

Item 15 Espanador

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	com cabo de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: ESCOLA INDIGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA MANUTENÇÃO DA ESCOLA INDÍGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA
Descrição: **ESPANADOR** - ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, 20 CM, UNIDADE 1.0 UNIDADE

Data: 13/08/2020 09:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202011148
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE
UF: CE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.173.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,00
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,00
35.071.489/0001-77	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES	R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais**R\$ 40,75**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz

Data: 17/09/2020 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para o GAP-SC e unidades apoiadas..

Identificação: NºPregão:322020 / UASG:120669

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

OatMat: 385187 - ESPONJA LIMPEZA, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM

Adjudicação: 20/10/2020 15:24

Homologação: 21/10/2020 11:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Caixa 50,00 FL

UF: RJ

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 15,00
27.289.538/0001-14	AGIOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,35
23.027.696/0001-09	ASTROMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,37
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 19,60
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,92
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 20,25
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,90
00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 22,55
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 26,25
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 28,00
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 35,77
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 37,50
12.564.986/0001-01	FERA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO TECNICA LTDA	R\$ 39,00
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
13.561.135/0001-78	MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,00
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 51,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 63,00
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 100,50
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUCAO LTDA	R\$ 100,50

Item 17: Flanela 100% algodão medindo 0,40x0,60cm.

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, água sanitária, álcool etc.).

Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA

CatMat: 420505 - FLANELA, 100% ALGODÃO, 50 CM, 30 CM, BRANCA

Data: 14/08/2020 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:572020 / UASG:925962
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/09/2020 10:29
Homologação: 28/09/2020 16:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: TO



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.598.093/0001-30 * VENCEDOR *	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 25,00
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,28
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 35,00
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 70,00

Item 18: Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados,

Preço Estimado: R\$ 29,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Quantidade	Descrição	Observação
2 Fardos	fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 29,32



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
 Campus Belém

Data: 14/08/2020 09:39
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72020 / UASG:158306

Objeto: Registro de preços para a aquisição futura de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios e Insumos, necessários para produção da alimentação escolar diárias para alunos do IFPA/Campus Belém, no ano letivo de 2020, sob responsabilidade da Seção de Alimentação Escolar, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência..

Lote/Item: /251
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/10/2020 18:03
Homologação: 05/12/2020 12:43

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 070481 - ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO CARBONO, RETANGULAR, UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, 100 MM, 50 MM

Quantidade: 600
Unidade: Pacote 14,00 UN
UF: PA

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,10
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,63
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 16,63
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 18,00
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 19,25
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 19,60
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,15
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTEELHO EIRELI	R\$ 34,50
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 50,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 100,00

Item 19: Limpa vidro líquido

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	frasco com 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 Embrapa CPATC

Data: 02/12/2020 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUEST R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMULSIFICANTE, CORANTE, SOLVENTES

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:135013
Lote/Item: /36

CatMat: 470966 - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMULSIFICANTE, CORANTE, SOLVENTES

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2020 17:07
Homologação: 10/12/2020 08:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.493/0001-35 * VENCEDOR *	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 5,00
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,90
32.875.635/0001-29	W.M.W. COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00

Item 20: Limpador tipo multiuso para limpeza pesada

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	com:500 ml.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,64

Órgão: Câmara Municipal de Rio Negro/MS
Data: 17/09/2019 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO/MS.
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL - 500 ML - Limpador multiuso, para superfícies laváveis e remoção de sujeiras, embalagem tipo squeeze (frasco) 500 ml, com bico aplicador, fragrâncias Variadas; Embalagem plástica devendo conter externamente informações de - LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL - 500 ML - Limpador multiuso, para superfícies laváveis e remoção de sujeiras, embalagem tipo squeeze (frasco) 500 ml, com bico aplicador, fragrâncias Variadas; Embalagem plástica devendo conter externamente informações de fabricação, data de validade, precauções, riscos, quantidade de produto, procedência, modo de uso e indicações de uso, com validade 36 meses a partir da data de fabricação.
Identificação: 21
Lote/Item: 1/33
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proc-essos_licitatorios/camara_munic-ipal_de_rio_negro
Quantidade: 72
UF: MS

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.739.286/0001-80 * VENCEDOR *	DOUGLAS FELIPE MENDONÇA	R\$ 5,29
09.111.479/0001-08	OLAIR SANCHES DA SILVA	R\$ 5,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATA
Data: 11/06/2019 00:00
Objeto: Registro de preAços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza higiene copo descartável e equipamento de limpeza para consumo das secretarias municipais do município de nova UbiratãU - MT.
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DO TIPO LIMPA FORNO, LIQUIDO FORTEMENTE ALCALINO, COMPOSICAO: SODA CAUSTICA, ESPESSANTE, OLEO DE MENTA E AGUA, EMBALAGEM DE 226ML, CONTENDO A IDENTIFICAO DO PRODUTO, MAROA DO FABRIOANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. - LIMPADOR MULTIUSO DO TIPO LIMPA FORNO, LIQUIDO FORTEMENTE ALCALINO, COMPOSICAO: SODA CAUSTICA, ESPESSANTE, OLEO DE MENTA E AGUA, EMBALAGEM DE 226ML, CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.
Identificação: 1117126-09-05-2019
Lote/Item: 1/63
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 730
Unidade:
UF: MT

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



Item 21: Limpador de uso geral para limpeza pesada

Preço Estimado: R\$ 46,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,32

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluição 1:150 acompanhado de acessórios (1 mangueira 490mm, 1 mangueira 790mm, 1 braçadeira e 1 bocal de conexão para torneira)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 46,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
Data: 22/10/2020 09:02
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene e desinfecção de ambiente hospitalar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - Limpador detergente de uso geral, composição química: tensoativos, sequestrante, alcalinizantes, coadjuvante, hidrótopo, solvente. Formulação completa, concentrada e de alta diluição para limpeza pesada, média e leve de pisos e superfícies hospitalares. Produto deve possuir notificação na ANVISA. Deverá ser apresentada ficha técnica do produto. Apresentação e embalagem em bombonas de polietileno de 05 litros.
Identificação: NºPregão:962020 / UASG:450996
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/11/2020 13:51
Homologação: 01/12/2020 14:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
QatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA, AMACIANTE DE ROUPA NOME
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.785.103/0001-65 * VENCEDOR *	ATALANTA PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 41,97
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 45,00
73.244.337/0001-18	MULTIACAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 51,99
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 78,00
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 78,98

Item 22: Lixeira telado em plástico.

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	com capacidade para 09 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,78



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE/CAMPUS ITABAINA

Data: 14/09/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição futura de material de limpeza e ferramentas para o Instituto Federal de Sergipe..

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:152430

Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 9 L, TIPO TELADA, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 28 CM

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 232483 - LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 9 L, TIPO TELADA, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 28 CM

Adjudicação: 05/10/2020 10:18

Homologação: 05/10/2020 12:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 482

Unidade: Unidade

UF: SE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LIGERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,37
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,40
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 2,80
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,13
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 3,55
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,44
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,11
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 7,16
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,16

Item: 23: Luva sem forro, confeccionada em borracha,

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pares	estimada para limpeza domiciliar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Embrapa CPATC

Data: 02/12/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:135013

Descrição: LUIVA DE PROTEÇÃO - LUIVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, APLICAÇÃO LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, TIPO USO REUTILIZÁVEL

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 450457 - LUIVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX APLICAÇÃO LIMPEZA TAMANHO ÚNICO ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE TIPO USO REUTILIZÁVEL

Adjudicação: 09/12/2020 17:07

Homologação: 10/12/2020 08:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Par

UF: SE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------



02.081.582/0001-03	W.G.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,90
* VENCEDOR *		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,92
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,22
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 4,95
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 5,00

Item 24: Pano de chão para limpeza, poroso medindo:

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	60x70, tipo saco de açúcar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,98

Órgão: MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
Unidade Estadual do IBGE no Distrito Federal

Data: 19/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição De Materiais De Consumo E Expediente Para Atendimento Das Demandas Do Censo Demográfico 2021, Conforme Condições, Quantidades E Exigências Estabelecidas No Termo De Referência E Seus Anexos..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:114629

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

OatMat: 896808 - PANO LIMPEZA, 100% ALGODÃO, 70 CM, 50 CM, CHÃO, BRANCA

Adjudicação: 04/12/2020 09:00

Homologação: 04/12/2020 09:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: DF

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,18
* VENCEDOR *		
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 2,25
07.734.861/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2,40
33.518.175/0001-44	QUALITY - COMERCIO, PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,20
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,23
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,80
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,42
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,43
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 4,80
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 8,99
13.816.522/0001-08	U2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 9,00

Item 25: Pano de prato

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Pano de prato	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR**Data:** 11/12/2020 08:00**Objeto:** Aquisição(ões) de materiais de limpeza; de higienização; copa e cozinha; de proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA**Identificação:** NºPregão:992020 / UASG:985487**OatMat:** 321633 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/12/2020 17:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 215**Unidade:** Unidade**UF:** PR

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.951.982/0001-10 * VENCEDOR *	SOLLENE - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,23
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,40
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI	R\$ 2,93
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 2,96
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,40
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 3,59
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	R\$ 4,28
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,30
09.442.562/0001-60	LOJAO CENTRAL COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA	R\$ 5,60
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00

Item 26: Papel higiênico, folha dupla sem perfume,

Preço Estimado: R\$ 69,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,35

Quantidade	Descrição	Observação
3 Fardos	fardo.com 64 rolos de 30 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 69,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL**Data:** 26/10/2020 08:01



Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Limpeza, Descartáveis, Higiene e Utensílios Domésticos, destinados aos Setores e Departamentos desta Municipalidade, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:532020 / UASG:987635
Lote/Item: /158
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/11/2020 13:08
Homologação: 23/11/2020 16:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Fardo 64,00 RO
UF: PR

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 55,92
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 64,50
31.945.654/0001-11	PM MARINGÁ ALIMENTOS EIRELI	R\$ 65,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 72,00
27.351.505/0001-57	JH GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 79,34
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 79,34

Item 27: Pedra sanitária 30 gr, tipo

Preço Estimado: R\$ 14,55 (im)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,55

Quantidade	Descrição	Observação
15 Duzias	pastilha arredondada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 14,55

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT
Data: 22/07/2020 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: PEDRA SANITARIA - TIPO PASTILHA ADESIVA-FRAGANCIA FLORAL-CONSISTENCIA GELATINOSA-COMPOSTA DE ALFA-OLEFINA DE SODIO- BICARBONATO DE SODIO DETERGENTE ANIONICO COADJUVANTES FRAGANCIA E CORANTE- INTERFACE COM O CONSUMIDOR- REGISTRADO NA ANVISA - PEDRA SANITARIA - TIPO PASTILHA ADESIVA-FRAGANCIA FLORAL-CONSISTENCIA GELATINOSA-COMPOSTA DE ALFA-OLEFINA DE SODIO- BICARBONATO DE SODIO DETERGENTE ANIONICO COADJUVANTES FRAGANCIA E CORANTE- INTERFACE COM O CONSUMIDOR- REGISTRADO NA ANVISA
Identificação: 13172
Lote/Item: 35/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: CAIXA 12 UNIDADE
UF: MT

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.057.206/0001-22 * VENCEDOR *	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 14,60
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,60
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 32,00

Item 28: Rodo plástico de 30 cm.

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	com cabo de madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR
Data: 23/10/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços de materiais de limpeza para suprimento de Todas as Secretarias da PMC.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COLADO E REFORÇADO, PONTEIRA PLÁSTICA E BORR A, ESPESSURA BORRACHA 2,5 MM, ALTURA BORRACHA 2,5 CM
Identificação: NºPregão:842020 / UASG:987523
Lote/Item: /97
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 299806 - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COLADO E REFORÇADO, PONTEIRA PLÁSTICA E BORR A, ESPESSURA BORRACHA 2,5 MM, ALTURA BORRACHA 2,5 CM
Quantidade: 160
Unidade: Unidade
UF: PR



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.691.152/0001-06 * VENCEDOR *	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 4,48
06.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
22.094.674/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,70
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,05
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,98
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
04.923.817/0001-92	CERTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,33

Item 29: Sabão em barra 200 Gr.

Preço Estimado: R\$ 52,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Caixa com 50 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 52,67

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO
Data: 17/08/2020 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NOS ANEXOS DESTA EDITAL.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Descrição: Sabão em barra glicerinado - Sabão em barra glicerinado, composição: sabão base, água, corante, sal tb 6.850 inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo, aminiótico, tablete c/ 50 x 200 gr.
Identificação: 13840
Lote/Item: 25/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: CX
UF: RO



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.515.349/0001-88 * VENCEDOR *	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 51,00
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 52,00
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,00

Item 30: Sabão em pó em caixa de 500gr, embalado em caixa de papelão reforçado

Preço Estimado: R\$ 72,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,90

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	caixa master com 24 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 72,90

Órgão: SENAR SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL / (1) SENAR - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

Data: 27/08/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DO GÊNERO PRODUTOS DE HIGIENE E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS AÇÕES DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL RURAL (FPR), ATIVIDADE DE PROMOÇÃO SOCIAL (P.S), PROGRAMAS ESPECIAIS (PE), ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GERENCIAL (ATEG) E PARA USO INTERNO DA REGIONAL SENAR/RO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA)

Identificação: Nº Licitação: 830415

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 17:52

Homologação: 28/08/2020 17:52

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Descrição: SABAO EM PO - SABÃO ALVEJANTE EM PÓ; PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS; EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS DE LAVANDERIA; COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO, SULFONATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE SODIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA; ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS; COM PIGMENTO AZUL 4,4'BIS (2 SULFOESTIRIL BIFENIL DISSODICO), ÁCIDO 4,4'DIAMENO ESTILBENO 2,2' DISSULFONICO; NA COR AZUL, POLIMEROS ACRÍLICO, ENZIMAS, PERFUME E ÁGUA; ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 24 X 500 GRAMAS.

Quantidade: 12

UF: RO

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.286.989/0001-09 * VENCEDOR *	M.C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 70,80
	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 75,00
	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 135,00

Item 31: Sabonete em barra de 90 gr.

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	pacote com 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 65,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA 1. DELEG. SECC. POLICIA DE CAMPINAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA A CADEIA DE PAULINIA

Descrição: **SABONETE EM BARRA** - SABONETE, EM BARRA, SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 29/04/2019 10:00

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 1802860000120190C00008

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: PACOTE 12,00 UNIDADE

UF: SP



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.022.691/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ROHER LTDA	R\$ 35,00

Item 32: Saco para lixo 100 litros,

Preço Estimado: R\$ 38,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,23

Quantidade	Descrição	Observação
8 Fardos	fardo com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 38,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Data: 29/10/2020 09:02

Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios, coletor seletivo basculante, sacos de lixo e afins, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **SACO DE PELE** - SACO DE LIXO 100 LITROS preto, reforçado, com no mínimo 13 micras, alta resistência, com medidas mínimas de 75 cm x 105 cm, confeccionado dentro das normas ABNT NBR 9191/2008. Fardo com 100 unidades.

Identificação: NºPregão:612020 / UASG:980842

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 56441 - SACO DE PELE, SACO DE PELE NOME

Quantidade: 1.927

Unidade: Unidade

UF: PR

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.829.415/0001-54 * VENCEDOR *	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 30,90
14.474.219/0001-37	CLEAN UP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 37,20
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 40,70
02.706.629/0001-87	BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 41,00
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 41,34

Item 33: Saco para lixo 30 litros,

Preço Estimado: R\$ 75,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,81

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pacotes	pacote com 25 pacotes de 10 unidades cada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 75,81

Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG

Data: 18/06/2019 12:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 CM X 62 CM, COM NO MÍNIMO 0,07MM DE ESPESSURA; DE QUALQUER COR, EXCETO BRANCO; (DENTRO DAS NORMAS DA ABNT); EMBALADOS EM PACOTES COM 10 (DEZ) UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDOS RESISTENTES COM 25 PACOTES

Identificação: 7882

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 445

Unidade: FD

UF: MG



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA	R\$ 39,80
12.461.122/0001-64	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 44,10
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 59,07
03.896.408/0001-81	SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA	R\$ 77,88
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	R\$ 78,00
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 78,91
28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 79,00
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 81,98

Item 34: Saco para lixo 50 litros,

Preço Estimado: R\$ 75,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,20

Quantidade	Descrição	Observação
8 Pacotes	pacote com 25 unidades de 10 unidades cada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 75,20

Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG

Data: 18/06/2019 12:05

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 CM X 80 CM, COM NO MÍNIMO 0,07 MM DE ESPESSURA, CONFORME NORMAS DA ABNT; COR PRETA; EMBALADOS EM PACOTES COM 10 (DEZ) UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDOS RESISTENTES, COM 25 PACOTES. APRESENTAR AMOSTRA

Identificação: 7882

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 376

Unidade: FD

UF: MG

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA	R\$ 59,60
12.461.122/0001-64	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 59,69
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 74,25
03.896.408/0001-81	SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA	R\$ 78,79

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.672.029/0001-35	WESI COMERCIAL LTDA	R\$ 78,80
28.915.430/0001-52	HIGOR SILVA CANEDO	R\$ 78,83
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 78,83
10.279.430/0001-48	ROSILENE VIEIRA LOPES	R\$ 78,83
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 78,85
08.648.188/0001-90	COMERCIAL SOARES & MOTA LTDA	



Item 35 Soda cáustica

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	embalagem de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 08/10/2020 08:31

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha, para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: SABAO LIQUIDO - Soda cáustica em escamas, 99%, pacote 1 kg.

Identificação: NºPregão:572020 / UASG:987995

OatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO , SABAO LIQUIDO NOME

Lote/Item: /113

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/10/2020 10:13

Homologação: 19/10/2020 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIGNATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,90
* VENCEDOR *		
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 11,00
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 13,00
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,50
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,20
06.033.503/0001-40	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 14,20
80.848.922/0001-92	MARISA SOMAVILA DE CONTO	R\$ 14,20

Item 36 Vassoura de nylon com cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	com cabo de madeira	



R\$ 7,95

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANÓPOLIS

Data: 20/10/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para o Serviço Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: VASSOURA - Vassoura de nylon - com a base em polipropileno resistente medindo 21 cm, cerdas com comprimento de 11cm, com 40 cerdas por tufo; cerdas de nylon, cerdas dispostas com 65 tufos, cerdas e tufos justapostos e homogêneos preenchendo toda base; fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente com cabo reto em madeira tratada, rosqueável à base, medindo 1,50 cm.

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 262020 / UASG: 927971

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.579.174/0001-90 * VENCEDOR *	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,66
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 6,73
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,15
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 9,24

Item 37: Vassoura de piaçava

Preço Estimado: R\$ 8,06 (m)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	com cabo de madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 8,06

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e Incentivo à Produção
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Data: 10/11/2020 09:31

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 36 FURROS, 13 CM DEPIAÇAVA FORA DA CEPA, CEPA COM, LARGURA CEPA 5 CM, ALTURA CEPA 5 CM, COMPRIMENTO CABO 110 CM

Identificação: Nº Pregão: 122020 / UASG: 925898

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PA

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,77
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,77
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 4,92
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,97
20.274.219/0001-96	ARCS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 8,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,84
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,50

ONPJ

Razão Social do Fornecedor



Valor da Proposta Final

07.346.264/0001-40

ARRAIS SERVICOS MECANICOS EIRELI

R\$ 10,00

07.041.480/0001-88

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

R\$ 12,00

Item 38: Vassoura tipo garf, com cerdas duras.

Preço Estimado: R\$ 15,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,61

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

medindo 40 cm, com cabo de madeira

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,61

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Ceara

Data: 05/11/2019 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de consumo para abastecimento do estoque da Seção de Almojarifado, conforme as especificações do Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:662019 / UASG:70007

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: VASSOURA - Vassoura com cerdas de nylon dura, piaçava, TIPO GARF. cepa em plástico de aproximadamente 60cm, cabo rosqueado em madeira de origem renovável e plastificado. Cerdas super-resistentes indicadas para pisos externos como pátios e calçadas.

Adjudicação: 20/12/2019 11:00

Homologação: 14/02/2020 08:53

OatMat: 151014- VASSOURA , VASSOURA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: CE

ONPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.603.291/0001-30

A N VASCONCELOS JUNIOR

R\$ 15,61

* VENCEDOR *

Item 39: Vassourinha para limpeza de banheiro

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

com cabo em plástico e suporte

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO

Data: 01/12/2020 09:31

Objeto: Registro de preços para compras eventuais de materiais de copa, cozinha, higiene, limpeza, conservação, equipamentos de proteção e gêneros de alimentação, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:926499

Descrição: ESCOVA LIMPEZA GERAL - ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

Lote/Item: 4/28

Ata: [Link Ata](#)

OatMat: 831870- ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

Adjudicação: 03/12/2020 12:02

Homologação: 08/12/2020 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR



ONPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.716.048/0001-94

MAXIMA ATACADISTA EIRELI

RS 4,60